государств по месту нахождения дочернего или зависимого общества, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации. 

СТАТЬЯ 6. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ И АКЦИИ ОБЩЕСТВА 

6.1. Уставный капитал Общества состоит из номинальной стоимости акций, 

приобретенных акционерами, и составляет 4 883 477 648 (Четыре миллиарда восемьсот 

восемьдесят три миллиона четыреста семьдесят семь тысяч шестьсот сорок восемь) 

рублей 64 копейки.   

6.2. Все акции Общества являются обыкновенными и бездокументарными. 

6.3. Уставный капитал Общества разделен на 7 630 433 826 (Семь миллиардов шестьсот 

тридцать миллионов четыреста тридцать три тысячи восемьсот двадцать шесть) 

обыкновенных акций номинальной стоимостью 0,64 (Ноль целых шестьдесят четыре 

сотых) рубля или 64 (Шестьдесят четыре) копейки каждая.   

6.4. В дополнение к указанным в статье 6.3 Устава размещенным акциям, Общество вправе 

разместить 4 369 575 174 (Четыре миллиарда триста шестьдесят девять миллионов 

пятьсот семьдесят пять тысяч сто семьдесят четыре) обыкновенные акции 
номинальной стоимостью 0,64 (Ноль целых шестьдесят четыре сотых) рубля или 64 

(Шестьдесят четыре) копейки каждая («Объявленные акции»). Объявленные акции, в 

случае их размещения, предоставляют их владельцам такие же права, которые

[...]

предусматривающих расчёты векселями; 

12.2.24. принятие решений об одобрении сделки или нескольких 

взаимосвязанных сделок, совершаемых компаниями Группы, 

связанных с получением компанией Группы банковской гарантии, 

если (i) сумма банковской гарантии превышает 450 000 000 

(Четыреста пятьдесят миллионов) рублей или эквивалент указанной 

суммы, и её получение осуществляется в рамках обычной 

хозяйственной деятельности компании Группы; или (ii) сумма 

банковской гарантии превышает 100 000 000 (Сто миллионов) 

рублей во всех иных случаях; 

12.2.25.

[...]

взаимосвязанных сделок, совершаемых компаниями Группы (за 

исключением сделок между компаниями Группы), связанных с 

приобретением, возможностью приобретения, отчуждением или 

возможностью отчуждения компанией Группы прямо либо 

косвенно имущества, стоимость которого превышает 450 000 000 

(Четыреста пятьдесят миллионов) рублей или эквивалент указанной 

суммы; 

12.2.26. принятие решений об одобрении сделки или нескольких 

взаимосвязанных сделок (за исключением сделок между 

компаниями Группы), направленных на создание и/или вхождение 

компаний(ями) Группы в уставный капитал (состав участников или